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KẾ HOẠCH 

Phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ 

tỉnh Khánh Hòa lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025 
 

 

Thực hiện Công văn 3368/UBND-KGVX ngày 10/4/2020 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc triển khai việc hưởng ứng phong trào thi đua chào mừng Đại 

hội Đảng bộ tỉnh Khánh Hoà lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025; Ban Dân tộc 

xây dựng Kế hoạch phát động đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội 

Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2020-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức và người 

lao động về tinh thần thi đua, yêu nước; tạo khí thế thi đua sôi nổi ở cơ quan, 

phát huy tính năng động, sáng tạo của CBCC tích cực thực hiện tốt công tác dân 

tộc, chính sách dân tộc, góp phần hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hoà giai đoạn 2016-2020.  

- Các hoạt động thi đua thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế 

của cơ quan. Kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành 

tích tiêu biểu xuất sắc trong đợt thi đua để phổ biến, nhân rộng. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả  Chương trình phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, các chính sách dân tộc 

gắn với Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016 - 2020. 

2. Triển khai thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TU ngày 02/3/2020 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 65-KL/TW ngày 30/10/2019 của Bộ 

Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng  khóa IX về công tác dân tộc trong tình hình mới. Chủ trì, 

phối hợp với các sở, ban, ngành và địa phương liên quan tham mưu UBND tỉnh 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi tỉnh Khánh Hòa, giai đoạn 2021 - 2030. 

3. Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh theo Chỉ thị 05-CT/TW của Ban Bí thư; tuyên truyền tư tưởng của 

Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước, các chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng. 

- Đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh theo chuyên đề năm 2020 gắn với cải cách hành chính bằng những việc 
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làm, hành động cụ thể góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng 

các cấp. 

- Tổ chức sinh hoạt về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong các 

Hồ Chí Minh năm 2020 với hình thức phong phú, đa dạng, đổi mới, tạo được 

không khí sôi nổi, thu hút được nhiều cán bộ, công chức trong cơ quan hưởng 

ứng, tham gia, chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

4. Chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện văn hóa và 

đạo đức công vụ; cải tiến lề lối làm việc, tác phong, phong cách công tác, thái độ 

phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, lao động. 100% 

CBCCLĐ tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh 

covid-19 theo Chỉ thị số 16/CT-TTg và các văn bản chỉ đạo của tỉnh. 

5. Thực hiện tốt các mục tiêu về cải cách hành chính: 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan 

nhằm tăng cường công tác quản lý, chỉ đạo và điều hành của lãnh đạo, tăng 

cường tốc độ xử lý công việc, giảm chi phí hoạt động hành chính. Hoàn thành 

100% nhiệm vụ được UBND tỉnh giao, không có văn bản bị trễ hạn. 

- Tiếp tục rà soát vị trí việc làm đồng bộ với kiện toàn tổ chức bộ máy 

trong nội bộ cơ quan; 100% vị trí việc làm được rà soát, chuẩn hóa về ngạch, 

hạng, khung năng lực. 

- Nâng cao hiệu quả phân bổ và sử dụng ngân sách nhà nước, thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí và nâng cao tính minh bạch trong quản lý, sử dụng 

ngân sách. 

- Cập nhật kịp thời, đầy đủ thông tin trên phần mềm quản lý cán bộ công 

chức,Trang điện tử của cơ quan theo quy định. 

- Mức độ hài lòng của các cơ quan, đơn vị đối với quá trình giải quyết 

công việc với Ban Dân tộc đạt 90% trở lên 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Giao Văn phòng chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn thuộc Ban Dân 

tộc tổ chức triển khai thực hiện, báo cáo đánh giá kết quả và đề nghị khen 

thưởng theo quy định./. 

 

Nơi nhận: (VBĐT)  
- UBND tỉnh; 

- Ban TĐ-KT tỉnh; 

- Các Phòng thuộc Ban; 

- CĐCS, Đoàn TN Ban Dân tộc; 

- Lưu: VT,VP. 

 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Tuấn 
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